

LÆRINGSMILJØUTVALGET(LMU)

Læringsmiljøutvalget ved UiB er oppnevnt i henhold til
Lov om universiteter og høyskoler § 4-3.

Referat fra møte i Læringsmiljøutvalget (LMU) – møte 4 2020

Tid: 5. august, kl. 10.00-12.00

Sted: Digitalt (Zoom)

Til stede: Håvard Rørtveit, Hege Råkil, Even Berge, Runa Jakhelln, Maria-Carme Torras Calvo, Tore Burheim, Michela Elisabeth Heim, Hans Marius Eitland Nagy, Hanne Kjerstad Andresen, Ingrid Borvik, Sindre Dueland, Christen Soleim, Oddrun Samdal, Kristoffer Eik.
Forfall: Karl Harald Søvig, Thomas V. Kalvik.

Til stede fra Det juridiske fakultet (sak 21/20): Emilie Mellbye Rytter, Magne Strandberg, Øystein L. Iversen, Nina Østensen

Til stede fra sekretariatet: Per Gunnar Hillesøy

Avtroppende leder Oddrun Samdal ledet møtet fram til sak 18/20 var avsluttet, og deretter overtok LMUs nye leder Kristoffer Eik.

Sakliste:

I Godkjenning av innkalling og dagsorden

Innkallingen og dagsordenen ble godkjent.

II Godkjenning av referat fra møtet 29.04.2020

Referatet ble godkjent.

III Korte orienteringer fra møtelederen

- [Høringen](#) om ny universitets- og høyskolelov er avsluttet.
- Utvalgets medlemmer presenterte seg selv.

Sak 18/20 Konstituering av Læringsmiljøutvalget 2020/2021

Vedtak:

Læringsmiljøutvalget vedtar at Kristoffer Eik blir leder for Læringsmiljøutvalget i studieåret 2020/2021. Som nestleder for samme periode velges Oddrun Samdal.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 19/20: Semesterstart, fadderuke og undervisning m.v. i høstsemesteret 2020

Oddrun orienterte innledningsvis.

Andre innspill:

I år blir mye annerledes enn tidligere år. Alle fakultetene har jobbet hardt og systematisk med disse temaene. Alle har smittevernutstyr, og det foreligger en overordnet plan for fadderuken. Mye vil skje digitalt. Kommunikasjon mellom studentene og mellom studenter og mentorer er i gang. Også fadderne vil delta i den digitale kommunikasjonen. Når fadderuken kommer i gang, vil kohortene blir opprettholdt i størst mulig grad.

Ellers er det en del ulike løsninger på de ulike fakultetene. Mye av aktiviteten vil skje utendørs, og det er generelt sterkt fokus på smittevern. Kurs for fadderne holdes kommende helg (uke 32). Det blir faddervaktordning organisert av Sammen også i år. Her har fakultetene vært imøtekommende.

Det kom spørsmål om spillet på sikresiden.no. Er dette nytt, eller er det det samme som ble prøvd ut i 2019? Sekretariatet bemerker at det sannsynligvis er det samme som i fjor.

Ivar Nordmo orienterte om EIA/SAs prosjekt om fysiske læringsarealer. En lang rekke rom har vært gjennomgått, og hovedsiktemålet har vært å få oversikt over hvordan de på fleksibelt og best mulig vis kan understøtte læring, uten større investeringer.

Prosjektet har tatt utgangspunkt i tre standardoppsett for rommene:

- Forelesning (tradisjonelt klasserom)
- Gruppeoppsett (små bord med 4 rundt hvert)
- Plenum (alle deltar i dialog)

Formålet er at alle rommene skal være slik innrettet og møblert at de lett og raskt skal kunne endres fra ett av disse oppsettene til et av de andre. Alle rommene har også blitt antallsvurdert på ny, dvs. hvor mange som kan være til stede i rommet samtidig. For noen av dem ble antallet justert noe opp eller ned. Noen rom har møbler som er tunge og vanskelige å flytte rundt på, og AV-utstyret bidrar noen steder til litt for liten fleksibilitet. Som tommelfingerregel går man ut fra det skal være 2 kvm areal per person. Det er det i de fleste rommene, mens enkelte av dem har noe mindre.

Sak 20/20 Innspill til EIAs og ITAs budsjett for 2021

Det kom innspill/orienteringer om følgende bygninger/prosjekter/tema:

- Ny studentvilla i Christies gate 18. Prosjektet starter like over nyttår.
- Alrek. Åpning i uke 33.
- U. Pihl. Prosjektet pågår (dette fikk for øvrig LMU en nærmere orientering om i møtet 29.04.)
- Generelt vil større prosjekter presse økonomien.
- Luftkvalitet bør ha høy prioritet.
- For Griegakademiet er det avbøtende tiltak som prioriteres.

- UB viser særlig til at nytt bibliotek for SV og musikk nå er åpnet og i drift. Dette berører læringsmiljøet sterkt, og er positivt. Også for andre fakultetsbibliotek gjøres det mye.

Sak 21/20 Møte med Det juridiske fakultet

Denne delen bestod av en samtale. Det digitale formatet ga ikke rom for omvisning e.l. Fra fakultetet deltok de personene som er nevnt innledningsvis i referatet.

Vårsemesteret var krevende for Det juridiske fakultet, som for resten av institusjonen. Handlingsrommet var lite, og det er også innskrenket for høsten. Fakultetet tilbyr en del fysisk undervisning for alle studentene, selv om noe blir digitalt. Forelesninger blir ikke fysiske. Arbeidsgruppe- og storgruppeundervisningen går som normalt, men til dels i større rom enn ellers. Eksamen vil bli holdt mest mulig som normalt.

Det velkjente problemet med karakterpress er fortsatt aktuelt. Fakultetet har jobbet aktivt med dette, særlig de siste årene. De fleste emnene på første studieår har nå gått over til bestått/ikke bestått. Slik blir det også på den nye studieordningen som er under innføring. Erfaringen er at dette synes å lette stresset for mange. En ulempe er at den eksterne motivasjonen som ligger i bokstavkarakterer kan bli noe redusert.

JSU er mye involvert i fakultetets læringsmiljøarbeid og ellers. Det er ukentlige møter med utdanningsdekanen, og JSU kommer tidlig med i viktige prosesser. De deltar også i faste og ad hoc-utvalg ved fakultetet.

Fakultetet har også utstrakt kommunikasjon med seminarlederne, både gjennom den formelle rapporteringsordningen og på andre måter.

Det er fortsatt en del problemer med temperaturreguleringen i fakultetets bygninger. I eksamenstiden opplever studentene det som et problem at det ikke er renhold i helgene. Det er også mangel på stikkontakter i kantinen. EIA opplyser at det er satt av midler til å øke dette, og også at renholdet i eksamenstiden er skjerpet.

Det kom spørsmål om framdriften i EIAs prosjekt for sosiale møteplasser, særlig utenfor lesesaler. Prosjektet kommer i gang H-20, og er planlagt ferdig i 2021, avhengig av at den endelige finansieringen kommer på plass. Det er også gjort en mulighetsstudie for biblioteket for juridiske fag. Ellers oppfordrer EIA studentene til å bruke de eksisterende avvikssystemene for bygninger og rom.

Sak 22/20 Eventuelt

Det var ingenting under eventuelt denne gangen.